
муниципальное  общеобразовательное  учреждение  «Гимназия №1» 

 

ПРИКАЗ 

  

08.11.2023                                                                                                                № 1-397 

 

О внесении  изменений в   «Положение об организации питания  обучающихся   

в муниципальном общеобразовательном учреждении «Гимназия №1» 

 

На основании  решения Железногорской городской Думы от 02 ноября 2023г. 

№88-7-РД «О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях г.Железногорска» 

приказываю: 

1. Внести в «Положение об организации  питания обучающихся в 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Гимназия №1», утверждённого 

приказом  от 30.08.2019 года №1-315, следующие изменения: 

            1) раздел  4 пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

Установить объем расходов из бюджета города Железногорска на питание 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 

Железногорска ежедневно из расчета на одного обучающегося: 

с 01.10.2023: 

1-4-хклассов: 

- получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях,  - 96,32 рублей (обед); 

- с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, 

посещающих общеобразовательное учреждение - 50  рублей (завтрак); 

- обучающихся из семей военнослужащих, проходящих военную службу по  

контракту в составе 75 Отдельного батальона материального обеспечения «Сейм», 

призванных на военную службу по мобилизации в соответствии  с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», а также граждан, заключившим контракт о 

прохождении военной службы и выполняющих задачи, возложенные на 

Вооруженные Силы Российской Федерации,  в ходе проведения специальной военной 

операции, проводимой Вооружёнными Силами Российской Федерации, либо 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе проведения 

специальной военной операции, проводимой Вооружёнными Силами Российской 

Федерации (далее – обучающиеся из семей участников СВО) – 50 руб. (завтрак); 

- обучающихся из семей участников СВО, погибших (умерших), признанных 

безвестно отсутствующими в установленном законом порядке при выполнении задач 

в ходе проведения специальной военной операции, проводимой Вооружёнными 

Силами Российской Федерации, либо позднее указанного периода, но вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции, проводимой Вооружёнными 

Силами Российской Федерации (далее – обучающиеся из семей участников СВО, 

погибших (умерших),  признанных безвестно отсутствующими) – 50 руб. (завтрак). 
 

5-11-х  классов: 

- из малоимущих и (или) многодетных семей - 108,32  рублей (обед); 

-.с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, 

посещающих общеобразовательное учреждение, - 108,32  рублей (обед); 



- с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, 

посещающих общеобразовательное учреждение, - 55  рублей (завтрак); 

– обучающиеся из семей участников СВО – 163,32 руб. (завтра, обед); 

– обучающиеся из семей участников СВО, погибших (умерших),  признанных 

безвестно отсутствующими) – 163,32 руб. (завтра, обед). 
 

1-4-х классов с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-

инвалидов, получающих образование на дому, - 146,32  рублей (завтрак, обед); 

5-11-х классов с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-

инвалидов, получающих образование на дому, - 163,32  рублей (завтрак, обед). 
 

2)  в  разделе 4 пункт  4.8.  настоящего Порядка слова «обучающихся из семей 

военнослужащих» заменить словами «обучающихся из семей участников СВО и 

обучающихся из семей участников СВО, погибших (умерших), признанных безвестно 

отсутствующими». 
 

3)  в приложении №4: 

        а) наименование приложения №4 изложить в следующей редакции:  

«Положение об организации бесплатного двухразового горячего питания 

обучающихся из семей участников СВО и  обучающихся из семей участников СВО 

погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими»; 

        б) статью 1 изложить в следующей редакции:  

«Настоящее Положение разработано в целях предоставления мер социальной 

поддержки обучающимся, охраны их здоровья, совершенствования системы 

организации питания детей, эффективного использования бюджетных средств, 

выделяемых на эти цели, и регламентирует порядок предоставления питания 

обучающимся из семей участников СВО и обучающимся из семей участников СВО 

погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими»; 

       в)  статью 3 изложить в следующей редакции:  

«Статья 3. Порядок предоставления питания обучающимся из семей участников 

СВО и обучающимся из семей участников СВО погибших (умерших), признанных 

безвестно отсутствующими.  

 Решение о предоставлении питания обучающимся из семей участников СВО и 

обучающимся из семей участников СВО погибших (умерших), признанных безвестно 

отсутствующими, принимается руководителем общеобразовательного учреждения на 

основании: 

а) заявления родителя (законного представителя); 

б) копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя); 

в) свидетельства о рождении (паспорта) ребенка; 

         г) документа, подтверждающего прохождения родителем (законным 

представителем) военной службы в составе 75 Отдельного батальона материального 

обеспечения «Сейм», подтверждающего  призыв на военную службу по мобилизации 

в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», подтверждающего 

заключение контракта о прохождении военной службы и выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,  в ходе проведения 

специальной военной операции, проводимой Вооруженными  Силами Российской 

Федерации, подтверждающего заключение контракта о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в 

ходе проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными 

Силами Российской Федерации; 

        д) документа (справки) с места службы погибшего (умершего) военнослужащего 




	e6599286ce8271e5fa27cdfcf454f499811a1390b1e947d441ab6330dc146ab7.pdf
	1) раздел  4 пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
	Установить объем расходов из бюджета города Железногорска на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Железногорска ежедневно из расчета на одного обучающегося:
	г) документа, подтверждающего прохождения родителем (законным представителем) военной службы в составе 75 Отдельного батальона материального обеспечения «Сейм», подтверждающего  призыв на военную службу по мобилизации в соответствии  с Указом...
	д) документа (справки) с места службы погибшего (умершего) военнослужащего

	4388272ea2334354f36e012553255bc10e2746a11ecf0bcdf1d06c5e79022b88.pdf

